
Bosna i Hercegovina
AGENCIJA ZA STATISTIKU
BOSNE 1 HERCEGOVINE

bocHa n Xepuer0BHHa
ArEHUH.JA 3A CTATHCTHKY
BOCHE n XEPUEFOBHHE

Bosnia and Herzegovina
AGENCY FOR STATISTICS OF
BOSNIA AND HERZEGOVINA

Broj: 11-16-4-543-13/25
Sarajevo, 20.11.2025. godine

Na osnovu élana 17. Zakona o javnim nabavkama („Sluibeni glasnik BiH", broj 39/14, 59/22 i
50/24), na osnovu Zahtjeva za izmjenu i dopunu Privremenog plana nabavki Agencije za statistiku

BiH za 2025.godinu br. 11-16-4-543-11/25 od 19.11.2025.godine i Zahtjeva za izmjenu i dopunu
Privremenog plana nabavki Agencije za statistiku BiH za 2025.godinu br. 11-16-4-543-12/25 od
19.11.2025.godine, direktorica Agencije za statistiku Bosne i Hercegovine, donosi

ODLUKU
O DOPUNI 1 IZMJENI

PRIVREMENOG PLANA NABAVKI AGENCIJE ZA STATISTIKU BiH ZA 2025.
GODINU

Clan 1.

Ovim aktom definiöe se koje su to robe, usluge i radovi koji éebiti predmet nabavki Agencije za
statistiku Bosne i Hercegovin u 2025. godinu.

Clan 2.
Agencije za statistiku Bosne i Hercegovine, je u svom Privremenom planu nabavki za 2025.godinu
broj I l-16-4-543-8/25 od 06.10.2025.godine objavljenom na portalu JN, uvrstila usluge navedene u
Zahtjevu za nabavku usluga Nadogradnja trenutne ArcGIS desktop Standard verzije 10.8.2. licence
broj 11-16-4-1082-1/25 od 13.11.2025.godine u planiranom iznosu od 6.000,00 KM bez PDV-a
(7.020,00 KM sa PDV-om) i da se nabavka provodi putem direktnog sporazuma. Istraiivanjem

triiöta utvrdeno je da planirani iznos nije dovoljan za predmetnu nabavku i da je neophodno da se
obezbjede dodatna sredstva u ukupnom iznosu 9.500,00 KM sa PDV-om (8.100,00 KM bez PDV-a)
i samim tim provede postupak putem konkurentskog zahtjeva.
Agencije za statistiku Bosne i Hercegovine, u svom Privremenom planu nabavki za 2025.godinu
broj 11-16-4-543-8/25 od 06.10.2025.godine objavljenom na portalu JN, nije uvrstila nabavku
navedene u Zahtjevu za zamjenu vatrodojavne centrale u vrijednosti 2.948,40 KM sa PDV-om
(2.520,00 KM bez PDV-a). Postupak ée se provesti putem direktnog sporazuma i finasiraée se iz
sredstava ostalih donacija.

Za potrebe Agencije za statistiku Bosne i Hercegovine, u 2025. godini, izvröiée se sljedeée dopuna i
izmjena u Privremenom planu nabavki:



Okvirni datum

R
B

Predmet
nabavke/JRJN

I Usluge:

1

2

Ugradbebena
opreme sa
repromaterijalom
i odräavsnjem
31625200-5
Usluge
odräavanja
softvera —

produäenje
licenci 72210000-

Opis predmeta
nabavke

Vatrodojavne
centrala
821371

Nadogradnja
trenutne A rcGIS
Desktop Standard
verzije 10.8.2.Iicence

Planirana
sredstva u

budietu/fin.pl
anu

(sa PDV-a)

Iznos u KM
sa

PDV-om i bez
PDV-a

2.520,00 KM
bez PDV-a
(2.948,40 KM
sa PDv-om

8.100,OO KM
bez PDV-a
(9.500,OO KM
sa PDV-om)

Clan 3.

Vrsta
postupka

Direktni
s orazum

Konkurentski

zahtjev

Pokretanj

postupka

Novembar/
Studeni
2025.
odine

Novembar/
Studeni
2025.
godine

Trajan
je

ugovor
a/

os

1

odine

1

godina

Ugovor ili
os

U ovor

Ugovor

Nabavke iz élana 2. ovog Privremenog plana /dopune Privremenog Plana/ provodit éese u skladu sa
odredbama Zakona o javnim nabavkama („Sluibeni glasnik BiH", broj 39/14, 59/22 i 50/24).

Clan 4.

Privremeni plan nabavke Agencije za statistiku BiH se moie mijenjati u skladu sa potrebama
Agencije za statistiku Bosne i Hercegovine.

Clan 5.

Dopuna Privremenog plana nabavki za 2025. godinu se ima objaviti na portalu Javnih nabavki po
pravosnainosti istog.

Clan 6.

Ovaj Privremeni plan /dopuna Privremenog Plana/ stupa na snagu danonidopoöenja.

Dire tor ca

esna Cuiié

l.
2.
3.

Dostaviti:

Odsjek za pravne, kadrovske i opöte poslove
Odsjek za finansijsko-raéunovodstvene poslove
a/a


